
ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
12.12.2016 № 334 
О внесении изменений в постановление  
Администрации Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области 
От 25.03.2015 № 50 
«Об утверждении муниципальной  
программы «Развитие культуры на территории  
Лисинского сельского поселения  
Тосненского района  
Ленинградской области»»,  
с учетом внесенных изменений  
постановлением от 25.12.2015 № 303; 
23.05.2016 № 100 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области, на основании Федерального закона от 26.04.2007 №63-ФЗ «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования 
бюджетного процесса и приведение в соответствие с бюджетным законодательством 
Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
          1. Внести изменения в постановление администрации Лисинского сельского 
поселения Тосненского района Ленинградской области от 25.03.2015 № 50 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»»: Приложение 1 к 
постановлению администрации  Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 25.03.2015 № 50 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры территории Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»» читать в редакции согласно Приложению №1 к настоящему 
постановлению. 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания. 
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области. 
4.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.          
 
 

Глава администрации  
Лисинского сельского поселения  
Тосненского района Ленинградской области                                                   Уткин А.И. 

 
 
 
Исп. Васильева Д.А. 94-341 



 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации 
 Лисинского сельского поселения 

Тосненского района  
Ленинградской области 

                                                                                       от 12.12.2016 № 334 
Приложение №1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры на территории Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2015 г 
 
 
 



Паспорт муниципальной программы 
«Развитие культуры на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 

области» 
 

Наименование муниципальной  
программы                   

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Лисинского сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области» (далее - Программа) 

Цели муниципальной          
программы                   

- создание условий для культурного отдыха населения путем проведения культурно-досуговых массовых 
мероприятий, а также привлечения жителей Лисинского сельского поселения Тосненского  района 
Ленинградской области к систематическим занятиям в любительских объединениях и клубах по интересам;  
-  сохранение единого культурного и информационного пространства на территории Лисинского сельского 
поселения;                                                    
- повышение качества культурной среды Лисинского сельского поселения;                                    
- создание благоприятного имиджа и туристической привлекательности территории Лисинского сельского 
поселения.    

Задачи муниципальной        
программы                   

- улучшение условий для доступа населения, детей и молодежи к различным видам и жанрам искусства;          
- создание благоприятных условий для развития и реализации имеющегося потенциала творческих сил  
поселения;                                               
- сохранение и развитие системы музыкального образования, поддержка молодых дарований;   
-  обновление специального оборудования организаций  сферы культуры;                                        

Разработчик Программы Администрация Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 
Исполнитель муниципальной      
программы                   

- администрация Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области;  
- организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, различных форм 
собственности, привлеченные для выполнения работ, услуг, для поставки материалов и оборудования в ходе 
выполнения мероприятий по благоустройству территории Лисинского сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области 

Сроки реализации            
муниципальной программы     

2015 – 2019 годы 

Перечень подпрограмм        - подпрограмма «Молодежь Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 
муниципальной программы «Развитие культуры на территории Лисинского сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области»; 
- подпрограмма «Обеспечение жителей Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 
области услугами в сфере культуры и досуга» муниципальной программы «Развитие культуры Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области». 

Источники финансирования    Расходы (тыс. рублей)                                    



муниципальной программы,    
в том числе по годам:       

Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 
 

2019 год 

Средства бюджета поселения 10 630,912 1 704,386 1 887,286 2 339,240 2 350,000 2 350,000 
Средства областного бюджета 

      
Планируемые результаты      
реализации муниципальной    
программы                   

Реализация программы позволит: 
- повысить степень удовлетворенности населения качеством предоставляемых услуг муниципальным 
учреждением культуры; 
- увеличить показатель посещаемости населением культурно - досуговых мероприятий, проводимых 
муниципальным учреждением культуры; 
- увеличить долю детей, участвующих в творческих мероприятиях; 
- увеличить количество участников клубных формирований, студий, кружков художественно-эстетической 
направленности для детей. 

 



Паспорт подпрограммы «Молодежь Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 
области» муниципальной программы «Развитие культуры на территории Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области» 
 
Наименование подпрограммы          Молодежь Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 
Цель подпрограммы                  - привлечение молодежи Лисинского сельского поселения для участия в мероприятиях по созданию 

благоприятной и комфортной среды для работы и отдыха жителей поселения 
Соисполнитель подпрограммы               

 
Разработчик подпрограммы           Администрация Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 
Задачи подпрограммы                - содержание в надлежащем порядке объектов, находящихся в муниципальной собственности 

поселения;                                               
- создание благоприятных условий для отдыха детей. 

Сроки реализации подпрограммы      2015-2019 
 

Источники             
финансирования        
подпрограммы по 
годам 
реализации и 
главным  
распорядителям        
бюджетных 
средств,    
в том числе по 
годам: 

Наименование 
подпрограммы 

Главный       
распорядитель 
бюджетных     
средств       

Источник       
финансирования 

Расходы (тыс. рублей)                                     
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

 
2019 год Итого 

Подпрограмма  Всего          
 

100,000 100,000 130,000 130,000 130,000 590,000 

 В том числе:   
 

      

 Средства       
федерального   
бюджета        

      

 Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области      

      

 Средства       
бюджета        
поселения          

100,000 100,000 130,000 130,000 130,000 590,000 

 Внебюджетные         



источники      
Планируемые результаты 
реализации  
подпрограммы                       

Реализация подпрограммы  позволит: 
- увеличить показатель посещаемости населением культурно- досуговых мероприятий, проводимых 
муниципальным учреждением культуры; 
- увеличить долю детей, участвующих в мероприятиях. 

 



Паспорт подпрограммы «Обеспечение жителей Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области услугами в сфере культуры и досуга» муниципальной программы «Развитие культуры 

на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 
 
Наименование подпрограммы          Обеспечение жителей Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 

услугами в сфере культуры и досуга 
Цель подпрограммы                  - создание условий для культурного отдыха населения путем проведения культурно-досуговых 

массовых мероприятий, а также привлечения жителей Лисинского сельского поселения Тосненского  
района Ленинградской области к систематическим занятиям в любительских объединениях и клубах по 
интересам;  
-  сохранение единого культурного и информационного пространства на территории Лисинского 
сельского поселения;                                                    
- повышение качества культурной среды Лисинского сельского поселения;                                    
- создание благоприятного имиджа и туристической привлекательности территории Лисинского 
сельского поселения.    

Соисполнитель подпрограммы               
 

Разработчик подпрограммы           Администрация Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 
Задачи подпрограммы                - улучшение условий для доступа населения, детей и молодежи к различным видам и жанрам искусства;          

- создание благоприятных условий для развития и реализации имеющегося потенциала творческих сил  
поселения;                                               
- сохранение и развитие системы музыкального образования, поддержка молодых дарований;   
-  обновление специального оборудования организаций  сферы культуры;                                        

Сроки реализации подпрограммы      2015-2019 
 

Источники             
финансирования        
подпрограммы по 
годам 
реализации и 
главным  
распорядителям        
бюджетных 

Наименование 
подпрограммы 

Главный       
распорядитель 
бюджетных     
средств       

Источник       
финансирования 

Расходы (тыс. рублей)                                     
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

 
2019 год Итого 

Подпрограмма  Всего          
 

1 604,386 1 787,286 2 209,240 2 220,000 2 220,000 10 040,912 

 В том числе:   
 

      



средств,    
в том числе по 
годам: 

 Средства       
федерального   
бюджета        

      

 Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области      

      

 Средства       
бюджета        
поселения          

1 604,386 1 787,286 2 209,240 2 220,000 2 220,000 10 040,912 

 Внебюджетные   
источники      

      

Планируемые результаты 
реализации  
подпрограммы                       

Реализация подпрограммы позволит: 
- повысить степень удовлетворенности населения качеством предоставляемых услуг муниципальным 
учреждением культуры; 
- увеличить показатель посещаемости населением культурно - досуговых мероприятий, проводимых 
муниципальным учреждением культуры; 
- увеличить долю детей, участвующих в творческих мероприятиях; 
- увеличить количество участников клубных формирований, студий, кружков художественно-
эстетической направленности для детей. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 к муниципальной программе 
«Развитие культуры на территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области» 
 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры на территории 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 

N    
п/п  

Мероприятия по 
реализации     
программы      
(подпрограммы) 

Источники      
финансирования 

Срок        
исполнени
я  
мероприят
ия 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный  
за выполнение  
мероприятия    
программы      
(подпрограммы) 

2015  
(тыс. руб.)  

2016 
(тыс. руб.)  

2017 
(тыс. руб.)  

2018 
(тыс. руб.)  

2019 
(тыс. руб.) 

  1         2              4            5             6         7        8     9 10 11 12    
1.   Программа «Развитие культуры на территории 

Лисинского сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области»  

Итого          2015-2019 10 630,912 1 704,386 1 887,286 2 339,240 2 350,000 2 350,000  

Средства       
бюджета  
поселения  

 10 630,912 1 704,386 1 887,286 2 339,240 2 350,000 2 350,000  

Средства       
бюджета        
Ленинградской области        

        

Средства       
федерального   
бюджета        

        

Внебюджетные   
источники      

        

1.1. Подпрограмма «Молодежь Лисинского 
сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области» муниципальной 
программы «Развитие культуры на территории 
Лисинского сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области» 

Итого 2015-2019 590,000 100,000 100,000 130,000 130,000 130,000  
Средства       
бюджета        
поселения      

 590,000 100,000 100,000 130,000 130,000 130,000 

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

       

Средства       
федерального   
бюджета        

       



Внебюджетные   
источники      

       

1.1.1. Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, 
оздоровления, занятости детей, подростков и 
молодежи" 

Итого 2015-2019 590,000 100,000 100,000 130,000 130,000 130,000  
Средства       
бюджета        
поселения      

 590,000 100,000 100,000 130,000 130,000 130,000 

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

       

Средства       
федерального   
бюджета        

       

Внебюджетные   
источники      

       

1.1.1.1. Заработная плата несовершеннолетних Итого          2015-2019 590,000 100,000 100,000 130,000 130,000 130,000 Администрация 
Лисинского 
сельского 
поселения 
Тосненского 
района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета        
поселения  

 590,000 100,000 100,000 130,000 130,000 130,000 

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

       

Средства       
федерального   
бюджета        

       

Внебюджетные   
источники      

       

1.2. Подпрограмма «Обеспечение жителей 
Лисинского сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области услугами в сфере 
культуры и досуга» муниципальной программы 
«Развитие культуры Лисинского сельского 
поселения Тосненского района Ленинградской 
области» 

Итого          2015-2019 10 040,912 1 604,386 1 787,286 2 209,240 2 220,000 2 220,000 Администрация 
Лисинского 
сельского 
поселения 
Тосненского 
района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета        
поселения 

 10 040,912 1 604,386 1 787,286 2 209,240 2 220,000 2 220,000 

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

       

Средства       
федерального   
бюджета        

       

Внебюджетные   
источники      

       

1.2.1. Основное мероприятие "Развитие культуры на 
территории поселения" 

Итого          2015-2019 10 040,912 1 604,386 1 787,286 2 209,240 2 220,000 2 220,000 Администрация 
Лисинского 
сельского 
поселения 

Средства       
бюджета        
поселения 

 10 040,912 1 604,386 1 787,286 2 209,240 2 220,000 2 220,000 



Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

       Тосненского 
района 
Ленинградской 
области 

Средства       
федерального   
бюджета        

       

Внебюджетные   
источники      

       

1.2.1.1. Расходы на заработную плату с начислениями 
муниципального казенного учреждения 
культуры «Лисинский сельский Дом культуры» 

Итого          2015-2019 9 492,743 1 499,717 1 643,786 2 109,240 2 120,000 2 120,000 Администрация 
Лисинского 
сельского 
поселения 
Тосненского 
района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета        
поселения  

 9 492,743 1 499,717 1 643,786 2 109,240 2 120,000 2 120,000 

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

       

Средства       
федерального   
бюджета        

       

Внебюджетные   
источники      

       

1.2.1.2. Проведение праздничных мероприятий, оплата 
представительских расходов 

Итого          2015-2019 297,915 94,915 53,000 50,000 50,000 50,000 Администрация 
Лисинского 
сельского 
поселения 
Тосненского 
района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета        
поселения  

 297,915 94,915 53,000 50,000 50,000 50,000 

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

       

Средства       
федерального   
бюджета        

       

Внебюджетные   
источники      

       

1.2.1.3. Приобретение ГСМ для снегохода Итого          2015 5,000 5,000     Администрация 
Лисинского 
сельского 
поселения 
Тосненского 
района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета        
поселения  

 5,000 5,000     

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

       

Средства       
федерального   
бюджета        

       



 
 
 
 

Внебюджетные   
источники      

       

1.2.1.4. Приобретение расходных материалов Итого          2015-2019 191,286 4,754 66,532 40,000 40,000 40,000 Администрация 
Лисинского 
сельского 
поселения 
Тосненского 
района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета        
поселения    

 191,286 4,754 66,532 40,000 40,000 40,000 

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

       

Средства       
федерального   
бюджета        

       

Внебюджетные   
источники      

       

1.2.1.5. Приобретение мебели для проведения 
мероприятий 

Итого          2016 15,968  15,968    Администрация 
Лисинского 
сельского 
поселения 
Тосненского 
района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета        
поселения   

 15,968  15,968    

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

       

Средства       
федерального   
бюджета        

       

Внебюджетные   
источники      

       

1.2.1.6. Обучение контрактного управляющего Итого          2017-2019 38,000  8,000 10,000 10,000 10,000 Администрация 
Лисинского 
сельского 
поселения 
Тосненского 
района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета        
поселения   

 38,000  8,000 10,000 10,000 10,000 

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

       

Средства       
федерального   
бюджета        

       

Внебюджетные   
источники      

       



 


	Лисинского сельского поселения

